«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ

О проведении публичных слушаний «О принятии Устава муниципального образования муниципального округа «Усинск» Республики Коми»

Принято Советом муниципального
образования городского округа «Усинск»
шестого созыва на четырнадцатой сессии			  16 февраля 2023 года

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 77 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:

1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета муниципального образования городского округа «Усинск» «О принятии Устава муниципального образования муниципального округа «Усинск» Республики Коми».
2. Публичные слушания провести в порядке, установленном Положением по организации и проведению публичных слушаний на территории муниципального образования городского округа «Усинск», утвержденным решением внеочередной сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 10 июля 2014 года № 369.
3. Публичные слушания в форме расширенного заседания провести
27 марта 2023 года в 16.30 часов по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, город Усинск, ул. Ленина, д.13, актовый зал администрации городского округа «Усинск».
4. Назначить временную комиссию по организации и проведению публичных слушаний (далее - Комиссия) в составе:
	Серов М.А.
	· председатель Совета муниципального образования городского округа «Усинск», председатель Комиссии;

	Латынин Д.Ю.
	· первый заместитель председателя Совета муниципального образования городского округа «Усинск», заместитель председателя Комиссии;

	Зубкова О.П.
	· старший юрисконсульт отдела по обеспечению деятельности главы городского округа и Совета городского округа администрации МО ГО «Усинск», секретарь Комиссии.

	Члены Комиссии:

	Лодыгин Ю.Н.
	· заместитель председателя Совета муниципального образования городского округа «Усинск»;

	Полетова Т.Н.
	· заместитель председателя постоянной комиссии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по законодательству, социальным вопросам и депутатской этике;

	Акинин В.А.

	· заместитель председателя постоянной комиссии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по вопросам бюджета, муниципальному имуществу и развитию территории;

	Белоус М.Е.
	· руководитель Управления правовой и кадровой работы  администрации муниципального образования городского округа «Усинск».

5. Предложения и замечания по проекту муниципального правового акта, вынесенному на обсуждение, принимаются в отделе по обеспечению деятельности главы городского округа и Совета городского округа администрации муниципального образования городского округа «Усинск»:
· в письменной форме по адресу: город Усинск, улица Ленина, д. 13, кабинеты №№ 410, 402 с 09.30 до 13.00 часов 24 марта 2023 года;
· в устной форме в рабочие дни, в период времени с 09.30 до 13.00 часов 24 марта 2023 года по телефонам: 2-76-56, 2-91-04, 2-74-75.
	6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по законодательству, социальным вопросам и депутатской этике.
7. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета муниципального
образования городского округа «Усинск»                                           М.А. Серов

г. Усинск
16 февраля 2023 года
№ 370
[bookmark: _GoBack]

image1.wmf